

PROTOKÓŁ
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY
z dnia 4 czerwca 2020r.

Dnia 4 czerwca 2020 roku o godz. 12:30, w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Lipianach, ul. Okrzei 5, 74-240 Lipiany, odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie.

W Zgromadzeniu uczestniczyli Wójtowie, Burmistrzowie i Przedstawiciele gmin członkowskich Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie.

Lista obecności stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry pani Danuta Maria Ankutowicz otworzyła i poprowadziła obrady Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry.

Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry stwierdziła obecność 10 z 10 przedstawicieli Gmin członków Związku.

Wymóg quorum został spełniony.

Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry przywitała wszystkich i przedstawiła proponowany porządek obrad stanowiący *załącznik nr 2* do niniejszego protokołu.

1. Otwarcie obrad, przywitanie uczestników.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 grudnia 2019 roku.
4. Wybór Członków Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Dolnej Odry – głosowanie nad uchwałą Nr .../2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Dolnej Odry.
5. Głosowanie nad projektem uchwały Nr .../2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku w sprawie ustalenia składki członkowskiej na rok 2020.
6. Głosowanie nad projektem uchwały Nr .../2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku zmieniająca uchwałę Nr 17/2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 2 października 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.
7. Głosowanie nad projektem uchwały Nr .../2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku zmieniająca uchwałę Nr 21/2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 16 października 2019 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

8. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały Nr .../2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku w sprawie wprowadzenia zmian Statutu Związku Gmin Dolnej Odry.
9. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku: Czy ktoś ma uwagi do porządku dzisiejszych obrad?

Uwag brak!

W jawnym głosowaniu 10 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymał się” jednogłośnie zatwierdzono porządek obrad.

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku przeszła do punktu 3 porządku obrad - zatwierdzenie protokołu z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 grudnia 2019 roku.

Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku, czy są uwagi do protokołu z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 grudnia 2019 roku.

Uwag brak!

Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku: kto z państwa jest „za” przyjęciem protokołu z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 grudnia 2019 roku.

W jawnym głosowaniu 10 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymał się”, jednogłośnie przyjęto protokół z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 grudnia 2019 roku., *(protokół stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).*

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku przeszła do punktu 4 porządku obrad - Wybór Członków Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Dolnej Odry – głosowanie nad uchwałą Nr .../2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Dolnej Odry.

Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku poinformowała jak przedstawia się obecna sytuacja dotycząca składu Komisji Rewizyjnej. Dodała, że komisja rewizyjna składa się z trzech członków wybieranych przez Zgromadzenie spośród przedstawicieli gmin zrzeszonych w Związku. Wobec wystąpienia gmin ze Związku Gmin Dolnej Odry, gdzie przedstawiciele tych gmin pełnili funkcję członków komisji rewizyjnej, obecny skład komisji rewizyjnej jest niepełny. Komisja na tą chwilę składa się z jednego członka. Niezbędnym jest uzupełnienie składu Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Dolnej Odry.

Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku odczytała zgromadzonym treść pisma z dnia 4 czerwca 2020 roku w sprawie rezygnacji z funkcji

Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry pana Adama Zarzyckiego.

Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku poprosiła , aby załączyć pismo do protokołu z dzisiejszych obrad posiedzenia Zgromadzenia. *(pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).*

Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku oddała głos dla pana Jana Krzywickiego – Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry.

Jan Krzywicki – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry w związku z zaistniałą sytuacją poprosił, aby uwzględnić propozycję Zarządu biorąc pod uwagę kandydaturę pana Adama Zarzyckiego do składu Komisji Rewizyjnej.

Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku poprosiła pana Adama Zarzyckiego o wyrażenie zgody na kandydaturę, do uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej.

Adam Zarzycki – burmistrz Gminy Cedynia wyraził zgodę.

Grzegorz Brochocki – Wiceprzewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry: w związku z tym, że do pełnego składu Komisji Rewizyjnej potrzebujemy jeszcze jedna osobę, proponuję kandydaturę pana Jana Adamskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Bielice do uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej.

Jan Adamski – Przewodniczący Rady Gminy Bielice wyraził zgodę.

Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku: w związku z powyższym poprosiła zgromadzonych o głosowanie nad uchwałą Nr .../2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku w sprawie powołania członków Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Dolnej Odry.*(załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)*

Marzena Grzywińska – wójt Gminy Stare Czarnowo zwróciła uwagę na treść zapisu przytoczonego w powyższej uchwale.

Małgorzata Jurgiel – Kancelaria Prawna wprowadziła i przedłożyła do zatwierdzenia autopoprawkę do uchwały w sprawie powołania członków Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Dolnej Odry.

Uwag brak!

Zgromadzenie zatwierdziło jednogłośnie autopoprawkę do wyżej wymienionej uchwały.

Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku: odczytała treść projektu uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Dolnej Odry. Wobec braku uwag do treści odczytanej uchwały poprosiła zgromadzonych o głosowanie nad przyjęciem uchwały Nr .../2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Dolnej Odry.

W jawnym głosowaniu 9 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 1 – „wstrzymuję się” podjęto Uchwałę Nr .../2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Dolnej Odry.

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku odczytała podjętą uchwałę Nr .../2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Dolnej Odry, wskazując, że skład Komisji Rewizyjnej jest następujący: Arkadiusz Augustyniak, Adam Zarzycki i Jan Adamski.*(uchwała wraz z głosowaniem stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).*

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku przeszła do punktu 5 porządku obrad - głosowanie nad projektem uchwały Nr .../2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku w sprawie ustalenia składki członkowskiej na rok 2020.

Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku oddała głos dla pana Jana Krzywickiego – Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry.

Jan Krzywicki – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry, poinformował, że w związku z wcześniejszymi ustaleniami składka członkowska ustalona zostanie na poziomie 1,00 zł od mieszkańca danej Gminy zrzeszonej w Związku.

Członkowie Zgromadzenia ustalili, że składka członkowska płatna jest w całości do dnia 30 września 2020 roku.

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku zamknęła dyskusję i przeszła do głosowania.

Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku, kto z państwa jest „za” przyjęciem uchwały Nr .../2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku w sprawie ustalenia składki członkowskiej na rok 2020.

W jawnym głosowaniu 10 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymał się” przyjęto uchwałę Nr .../2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku w sprawie ustalenia składki członkowskiej na rok 2020.*(uchwała nr.../2019 wraz z głosowaniem stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu)*

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku odczytała uchwałę Nr .../2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku w sprawie ustalenia składki członkowskiej na rok 2020.

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku przeszła do punktu 6 porządku obrad – głosowanie nad projektem uchwały Nr .../2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku zmieniająca uchwałę Nr 17/2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 2 października 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku oddała głos dla pana Jana Krzywickiego – Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry,

Jan Krzywicki – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry zwrócił uwagę na zmiany wprowadzone w Uchwale dotyczące nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, które nie są wykorzystywane do zamieszkiwania tylko do celów czasowego przebywania w związku z wypoczynkiem. Dodał, że w pracach przy zmianach do uchwały brane były pod uwagę wszystkie uwagi i spostrzeżenia mieszkańców. Przewodniczący poprosił panią Dorotę Mościcką - Dyrektora Biura Związku o zabranie głosu.

Dorota Mościcka – Dyrektor Biura Związku omówiła kolejno zmiany wprowadzone w uchwale w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. Dodała, że w związku z tym, że zgromadzenie nie podjęło uchwały o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, uchylić należy § 3 i 4 w obowiązującej uchwale z dnia z dnia 2 października 2019 rok w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, ponadto:

- od 1 stycznia 2021 roku wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, będzie naliczana w zależności od ilości m³ średniomiesięcznego zużycia wody za cały poprzedni rok kalendarzowy, na podstawie wskazań legalizowanego wodomierza,
- do ilości zużytej wody, nie wlicza się ilości bezpowrotnie zużytej wody, tj. takiej, z której nie powstają ścieki; przy czym ilość wody zużytej bezpowrotnie ustalana jest na podstawie dodatkowego zainstalowanego i legalizowanego wodomierza a właściciel nieruchomości ma zawartą pisemną umowę na dostawę wody bezpowrotnie zużytej.

Kolejno nastąpiła dyskusja.

Jan Krzywicki – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry dodał, że zapis w uchwale dotyczący zużycia wody będzie modyfikowany, zapis za okres 6 miesięcy

wybranych przez właściciela nieruchomości z 12 miesięcy z poprzedniego roku kalendarzowego okazał się okresem sprawiedliwym biorąc pod uwagę pierwszy rok użytkowania. Mieszkańcy nie byli w tym okresie przygotowani do zmian, między innymi do zamontowania podliczników co pokazały nam ilości zużycia wody na poszczególne gospodarstwa.

Jan Adamski – Przewodniczący Rady Gminy przychylił się do wypowiedzi pana Jana Krzywickiego, dodając, że zużycie wody za cały poprzedni rok kalendarzowy jest bardziej sprawiedliwe i obrazuje faktyczne zużycie wody.

Marzena Grzywińska – Wójt Gminy Stare Czarnowo: w przypadku gdy nie ma podliczników, a podlewane są ogrody mieszkańcy ponoszą niewspółmierne koszty. Przepisy dotyczące podliczników nie pozwalają na ich założenie ponieważ nie ma kanalizacji jak rozwiązać problem tych mieszkańców?

Józef Piątek – Członek Zarządu: wodociągi zachodniopomorskie po zgłoszeniu nie montowały dodatkowych liczników jednak po wniosku pisemnym mieszkańca takie podliczniki są montowane, ale mieszkaniec musi się liczyć z dość wysokimi kosztami montażu.

Kolejno nastąpiła dyskusja

Jan Krzywicki – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry w odniesieniu do omawianego punktu porządku obrad zwrócił się do zgromadzonych i przedstawił pismo, które zostało przygotowane przez Biuro Związku z pomocą pani mecenas Małgorzaty Jurgiel. W piśmie Zarząd Związku Gmin Dolnej Odry zwraca się do Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej o zajęcie stanowiska odnośnie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na podstawie przeciętnych norm zużycia wody wskazanym w rozporządzeniu. Dodał, że temat poruszany jest szczególnie w sołectwach tam, gdzie problem jest największy. Poprosił panią Dyrektora Biura Panią Dorotę Mościcką o przeczytanie pisma, które zostało przygotowane do wysłania do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Dorota Mościcka – Dyrektorka Biura Związku odczytała treść pisma. *(pismo stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).*

Jan Krzywicki – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry: musimy znaleźć kompromis w powyższej sprawie, jest to temat bardzo trudny, tym bardziej, że umorzeń spraw indywidualnych jest bardzo dużo w porównaniu z rokiem poprzednim. Stwarza to dość duże zagrożenie dla osoby Przewodniczącego jak również członków Zarządu, którzy w późniejszym okresie mogą poddani być bardzo rygorystycznej ocenie organów kontrolujących. Przedstawiona sytuacja wymaga radykalnych rozwiązań administracyjnych, tak aby nikt nie zarzucił nam tego, że poruszamy się poza literą prawa. Jednocześnie poprosił, aby członkowie Zgromadzenia ustosunkowali się i zajęli stanowisko, czy pismo w powyższej kwestii powinno być wysłane do RIO.

Kolejno nastąpiła dyskusja w sprawie wniosków o indywidualne rozpatrzenie sprawy, a szczególnie wniosków z nieruchomości zamieszkałej gdzie prowadzona jest działalność rolnicza i gdzie zużycie wody jest bardzo duże.

Małgorzata Jurgiel – Kancelaria Prawna: w piśmie wystosowanym do Regionalnej Izby Obrachunkowej wskazujemy problem, który nas dotyczy. Posiadamy tereny wiejskie, gdzie zużycie wody jest bardzo duże, woda zużywana jest na inne cele niż bytowe w gospodarstwie domowym i nie możemy rozliczyć wody ponieważ brak jest podliczników. Zasady rozliczenia wody bezpowrotnie zużytej określa nam ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z 6 września 2019 r., która pozwala do określenia przez radę gminy, w naszym przypadku zgromadzeniu, zasady rozliczenia wody bezpowrotnie zużytej. Określa nam zasady jakimi powinniśmy się kierować i od której wody będzie naliczana opłata. Oczekujemy, że RIO wskaże nam w taki sposób nie zaliczać wody nie używanej do celów bytowych do podstawy naliczania opłaty. Czy jesteśmy w stanie wskazać to i udokumentować? Nie ma podstawy do tego abyście państwo podejmowali jakąś uchwałę ale wolą i prośba ze strony Zarządu jest to, abyście państwo jako Zgromadzenie wyrazili swoją opinię, stanowisko, czy pismo w odczytanej treści wysłać, czy nie? Czy się temu sprzeciwiacie i wnosicie żeby tego pisma nie wysłać? Poproszę o głosowanie, czy jesteście państwo za tym, żeby pismo wysłać do RIO.

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku przerwała dyskusję i przeszła do omawianego wcześniej punktu porządku obrad, a mianowicie głosowanie nad projektem uchwały Nr .../2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku zmieniająca uchwałę Nr 17/2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 2 października 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku, kto z państwa jest „za” przyjęciem uchwały Nr .../2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku zmieniająca uchwałę Nr 17/2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 2 października 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

W jawnym głosowaniu 10 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymał się” przyjęto uchwałę Nr .../2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku zmieniająca uchwałę Nr 17/2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 2 października 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. *(uchwała nr.../2019 wraz z głosowaniem stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu)*

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku odczytała uchwałę Nr .../2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku zmieniająca uchwałę Nr 17/2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 2

października 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku poprosiła panią Mecenasa Małgorzata Jurgiel o zabranie głosu w kwestii podjęcia decyzji w sprawie wystosowania i wysłania pisma do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Małgorzata Jurgiel – Kancelaria Prawna poinformowała, że organem podatkowym jest Zarząd Gmin Dolnej Odry i działa on według przepisów prawa. Po zapoznaniu się z treścią pisma proponuję podjąć słuszną decyzję i zastanowić się nad tym, czy nie było by bezpiecznie dla Zarządu i dla osób, które podpisują decyzję w sprawie indywidualnych wniosków, aby RIO sprecyzowało i podjął bezpieczną dla państwa decyzję w tak ważnych sprawach. Wiemy doskonale jakie są stany faktyczne, gdzie przepisy prawa zupełnie nie pasują, proponuję więc przejść do głosowania za tym czy wysyłacie państwo to pismo czy nie?

Grzegorz Brochocki – Wiceprzewodniczący Zarządu Związku omówił kilka skrajnych przykładów dotyczących nieruchomości zamieszkałej, gdzie prowadzona jest jednocześnie działalność rolnicza, gdzie nie ma możliwości kwestionowania faktu zużywania wody na cele nie tylko bytowe i brak jest odniesienia do przepisów. Dodał, że każdy przypadek jest inny i każdy trzeba rozpatrywać indywidualnie.

Jan Krzywicki – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry: przy rozpatrywaniu indywidualnych wniosków wykorzystujemy jedyną obecnie możliwą formę dopuszczoną prawem, tj. umorzenia części zobowiązań. Sprawy są różne i wiele różnych aspektów jest brane pod uwagę, np. sprawy osobiste, materialne, prawne, dlatego ta troska o nas jako Zarząd, musimy czuć się bezpieczni przy podejmowaniu decyzji, że zmierzamy w dobrym kierunku oraz, czy podejmujemy słuszną decyzję. Nie mamy umocowania prawnego, które by nas chroniło i tego się najbardziej obawiam. Dlatego proszę o decyzję w powyższej sprawie.

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku zamknęła dyskusję i przeszła do głosowania w sprawie wysłania pisma do RIO.

W jawnym głosowaniu 4 głosami „za”, 3 – „przeciw”, 3 – „wstrzymał się” przyjęto, że pismo skierowane do Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej o zajęcie stanowiska odnośnie możliwości ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku nieruchomości opomiarowanych, na podstawie przeciętnych norm zużycia wody wskazanym w rozporządzeniu - zostanie wysłane.

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku przeszła do punktu 7 porządku obrad – Głosowanie nad projektem uchwały Nr .../2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku zmieniająca uchwałę Nr 21/2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 16 października 2019 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku oddała głos dla Dyrektora Biura pani Doroty Mościckiej.

Dorota Mościcka – Dyrektor Biura Związku poinformował, że uchwała w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest konsekwencją podjętej uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. Dodała, że w związku ze zmianami do uchwały na początku kolejnego roku, nie później niż do 10 lutego 2021 roku, każdy właściciel nieruchomości będzie musiał złożyć nową deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rok 2021 w oparciu o zużycie wody z całego poprzedniego roku kalendarzowego, czyli w oparciu o rok 2020.

Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku, przeszła do głosowania, kto z państwa jest „za” przyjęciem uchwały Nr .../2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku zmieniająca uchwałę Nr 21/2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 16 października 2019 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W jawnym głosowaniu 10 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymał się” przyjęto uchwałę Nr .../2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku zmieniająca uchwałę Nr 17/2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 2 października 2019 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. *(uchwała nr.../2019 wraz z głosowaniem stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu)*

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku przeszła do punktu 8 porządku obrad – Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały Nr/2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku w sprawie wprowadzenia zmian Statutu Związku Gmin Dolnej Odry.

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku oddała głos dla pana Jana Krzywickiego – Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry.

Jan Krzywicki – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry poinformował, że wszyscy uczestnicy Zgromadzenia mieli dostęp do wszelkich dodanych, skreślonych bądź zmodyfikowanych treści poszczególnych zapisów w Statucie. Poprosił, jeżeli są uwagi albo pytania, żeby kierować je do Mecenas Jurgiel oraz pracowników Biura. Statut został zweryfikowany przez Wojewodę Zachodniopomorskiego. W wyniku przeprowadzonej analizy Wojewoda zatwierdził treść postanowień zawartych w projekcie Statutu. Dodał, że jednym bardzo ważnym kluczowym aspektem zmian jest to, że zapisy w Statucie dają czytelny sposób rozwiązania umowy dla Gmin członkowskich wychodzących z Związku.

Małgorzata Jurgiel – Kancelaria Prawna wprowadziła i przedłożyła do zatwierdzenia autopoprawkę Zarządu do uchwały w sprawie wprowadzenia zmian Statutu Związku Gmin Dolnej Odry.

W uchwale Nr .../2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku w sprawie wprowadzenia zmian Statutu Związku Gmin Dolnej Odry, w § 3 w brzmieniu:

„Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.”,

wykreśla się zapis:

„i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.”

Nowe brzmienie § 3: „§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”

Uwag brak!

Zgromadzenie zatwierdziło jednogłośnie autopoprawkę do wyżej wymienionej uchwały.

Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku, przeszła do głosowania, kto z państwa jest „za” przyjęciem uchwały Nr .../2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku w sprawie wprowadzenia zmian Statutu Związku Gmin Dolnej Odry.

W jawnym głosowaniu 10 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymał się” przyjęto uchwałę Nr .../2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku w sprawie wprowadzenia zmian Statutu Związku Gmin Dolnej Odry. *(uchwała nr.../2019 wraz z głosowaniem stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu)*

Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku, odczytała uchwałę Nr .../2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 czerwca 2020 roku w sprawie wprowadzenia zmian Statutu Związku Gmin Dolnej Odry i przeszła do punktu 9 porządku obrad – Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku oddała głos dla pana Jana Krzywickiego – Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry,

Jan Krzywicki – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry podziękował panu Grzegorzowi Brochockiemu Wiceprzewodniczącemu Zarządu Związku, za prace na rzecz Związku w trakcie swojej nieobecności spowodowanej koniecznością przebywania na 14 dniowej kwarantannie. Podziękował za prace również pracownikom Biura Związku i pozostałym zgromadzonym.

Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry omówił najważniejsze sprawy i

zagadnienia dotyczące pracy Biura Związku a mianowicie:

- poinformował zgromadzonych o przeprowadzonych wstępnych rozmowach z panem Piotrem Sobolewskim Burmistrzem Myśliborza w sprawie PSZOK. Rozmowy przeprowadzone były po wcześniejszym wystosowaniu pisma do wszystkich podmiotów samorządowych na terenach przyległych do naszego Związku, które posiadają Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów o ewentualną współpracę. W tym samym kierunku rozmowy odbędą się z prezesem Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Myśliborzu jak również z prezesem Spółdzielni Usług Rolnych ROL – BUD w Trzcianko- Zdrój, gdzie możliwe jest uruchomienie takiego punktu na terenie bazy logistycznej Spółki Gmin Dolnej Odry,
- przedstawił temat jaki był poruszany na spotkaniu z panią Iwoną Pawlicz – Dyrektorką firmy „Eko–Myśl”. Spotkanie dotyczyło oceny dotychczasowej współpracy między danym podmiotem a Związkiem. Strony wymieniły się swoimi spostrzeżeniami i opiniami na temat odbioru odpadów ze strony technicznej.
Pani Dyrektorka zasugerowała, że system dzielenia worków przy każdym odbiorze segregowanych odpadów jest uciążliwy i nie do zaakceptowania przez firmę. W przyszłości worki mogą być wydawane na początku roku w pakiecie, a później, w przypadku ich braku na nieruchomości, np. mogą być dystrybuowane przez sołtysa, albo urząd, czy Związek.
- w kwestii zmian dotyczących częstotliwości wywozu odpadów segregowanych, poruszył temat właściwego rozwiązania problemu. Ponieważ rodzi to napięcia społeczne wśród mieszkańców, staramy się znaleźć odpowiednie rozwiązanie, prowadzone są w tym kierunku rozmowy zarówno od strony prawnej jak i technicznej z Kancelarią Prawną i firmą „Eko–Myśl”.
- poruszył temat zaległości i zobowiązań mieszkańców wobec Związku. Kwota zaległości to ok. 6 milionów. Robimy wszystko, aby ściągnąć jak najwięcej zaległości od mieszkańców, w związku z tym zatrudniliśmy z dniem 01.06.2020 r. telepracowników w czterech gminach. Nowi pracownicy mają wspomóc biuro w działaniach zmierzających do osiągnięcia jak najwyższej ściągłości zaległości tytułem opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadami komunalnymi.
- poruszył kwestię odzyskiwania zobowiązań finansowych od dłużników, a mianowicie ściągłość zobowiązań poprzez wysyłanie wiadomości sms. Wdrożyliśmy w Biurze Związku system powiadomień sms. Chętni pracownicy Biura Związku wykonali te czynności. Poprzez wysyłanie wiadomości sms i informowanie dłużników o kwocie zaległości udało się w przeciągu 3 miesięcy ściągnąć kwotę na zaległości ok. 728 000,00 zł.
- poprosił o wnoszenie uwag ze strony członków Zgromadzenia w kwestii przygotowań do kolejnego przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów, obecna umowa trwa do końca przyszłego roku, procedury związane z przetargiem powinniśmy wdrażać systematycznie.
- przedstawił, jak wyglądała sytuacja w okresie pandemii i związany z nim wywóz odpadów zaznaczając, że wszystko odbywało się systematycznie. Zmiany miały miejsce w gminach obsługiwanych przez firmę ATF, która wносиła o zgodę na

zmiany, ze względu na przyjęte zasady bezpieczeństwa i rozwiązania zapobiegania rozprzestrzenianiu się wirusa w firmie.

Jan Krzywicki – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry poprosił panią Danutę Marię Ankutowicz – Przewodniczącą Zgromadzenia Związku aby udzieliła głosu pani Beacie Makówce – Kierownikowi referatu Biura Związku.

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku udzieliła głosu pani Beacie Makówce – Kierownikowi referatu Biura Związku.

Pani Beata Makówka - omówiła i zaprezentowała slajdy zdjęć i nagrania z przeprowadzonej w dniach 26-27.05.2020 r. kontroli, w zakresie realizacji postanowień umowy zawartej w dniu 10 marca 2020 r. Nr. ZGDO.272.2.2019 „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie gmin położonych na terenie Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie”.

Pani Beata Makówka omówiła najważniejsze sprawy związane z kontrolą firmy Eko-Mysł Sp. z o. o Dalsze 36 74-300 Myślibórz podczas odbioru odpadów segregowanych z gminy Lipiany wykonywanych przez tą firmę, zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów.

W pierwszym dniu kontrolowaliśmy odbiór odpadów segregowanych wystawianych w workach. Ilość wystawianych worków przez mieszkańców jest różna, średnio mieszkańcy wystawiają 5-6 worków. Zdarzały się przypadki, gdzie przy nieruchomości było przygotowane do odbioru 10 worków i więcej, ale również przy części nieruchomości były wystawione 1-2 worki. Firma przestrzegała zasady „worek pusty za worek pełny”, czyli pozostawiała taką ilość worków pustych, jaka została odebrana. Większość mieszkańców prawidłowo segreguje odpady, jednak zdarzają się wyjątki. Poszczególni mieszkańcy popełniają błędy podczas segregacji. W takim przypadku pracownicy firmy odbierającej odpady takie zdarzenie dokumentują fotografią, a odpady oznakowują naklejką „nieprawidłowa segregacja”. Najczęstsze nieprawidłowości jakie popełniają mieszkańcy podczas segregacji odpadów to styropian budowlany w odpadach z tworzyw sztucznych. Odbiór odpadów na terenie gminy Lipiany odbywał się od godziny 7:00. Zdarzały się przypadki, w których mieszkańcy po przejeździe pojazdu odbierającego odpady wystawiali worki do odbioru, jak również mieszkańcy słysząc, że trwa odbiór dopiero wystawiają worki. Pomimo prawidłowej segregacji odpadów, można stwierdzić, że odpady w większości nie są zgniatane, firma „wozi powietrze”. Nieprawidłowości, które występowały to również nieprawidłowe zawiązywanie worków, odpady wysypują się podczas odbioru, jak również mieszkańcy wystawiają worki w miejscach słabo widocznych np. w żywopłocie. Mieszkańcy podczas kontroli zwracali nam uwagę, że odbiór odpadów odbywa się zbyt rzadko. Pracownicy odbierający odpady zwrócili uwagę, że odpadów segregowanych jest coraz więcej odbieranych. W drugim dniu kontrola obejmowała odbiór odpadów segregowanych gromadzonych w pojemnikach. Problem, który się pojawia to brak wystawiana pojemników do odbioru. W ścisłej zabudowie, gdzie nie ma możliwości wystawienia pojemnika przed teren nieruchomości, mieszkańcy nie dociągają pojemników do bramy, choć mają taką możliwość. Pracownicy muszą „szukać” pojemników, otwierać bramy, przeciągać pojemniki przez całe podwórza.

Jan Krzywicki – Przewodniczący Zarządu Gmin Dolnej Odry: rozmawialiśmy z przedstawicielami firm, które świadczą dla nas usługę odbioru odpadów. Przekazali nam, że pracownicy nie będą wchodzić na posesję, otwierać bram, ponieważ stanowi to dla nich zagrożenie ze strony zwierząt jak i ze względu na stan epidemiologiczny.

Pani Beata Makówka: oczywiście część mieszkańców wypełnia obowiązki wynikające z regulaminów i wystawia pojemniki. Po przeprowadzonych czynnościach kontrolnych do mieszkańców zostały wystosowane pisma informujące o prawidłowym przygotowaniu odpadów do odbioru.

Bartłomiej Królikowski – Członek Zarządu: musimy znaleźć rozwiązanie aby zwiększyć częstotliwość odbioru odpadów segregowanych. Nie wystawianie pojemników przez mieszkańców wynika z niewłaściwej interpretacji harmonogramu wywozu odpadów, harmonogramy na terenie gminy Lipiany były zmieniane trzykrotnie w tym roku. W nieruchomościach 5-6 lokalowych odbiór odpadów odbywa się zgodnie z częstotliwością dla nieruchomości jednorodzinnych, natomiast mieszkańcy wystawiają odpady zgodnie z harmonogramem dla nieruchomości wielorodzinnych. Odbiór odpadów segregowanych odbywa się zbyt rzadko.

Kolejno nastąpiła dyskusja. Poruszano kwestie zwiększenia częstotliwości wywozu odpadów segregowanych oraz kwestie odbioru pojemników będącą własnością firmy ATF, które pozostają w dalszym ciągu na posesjach, a winny być zabrane przez firmę z końcem marca 2020 r.

Przewodnicząca Zgromadzenia pani Danuta Maria Ankutowicz zakończyła dyskusję , podziękowała wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i zakończyła obrady.

Przewodnicząca Zgromadzenia
Związku Gmin Dolnej Odry

Danuta Maria Ankutowicz

Protokołowała: Patrycja Zborowska